
Radme 
Landet er i virkeligheden en samling af fyrstedømmer, som hver især er domineret af en større by. 

Hver af de større byer har forskellige ting de specialiserer sig i og er kendte for. Derfor er 

samhandel mellem byerne en nødvendighed for at de kan eksistere. Befolkningen er stolte af deres 

hjemby og der er rivalisering og til tider krig imellem forskellige fyrstedømmer. De er dog mere eller 

mindre alle samlet under en kongefamilie og fælles for dem er, at de deler kultur og levevis.  

 

I Radme tilbeder man alle de levende guder. Det inkludere Loch'karn og det er ikke ulovligt at 

tilbede ham i Radme. Man tolker Loch'karn på en langt mildere måde og i Radme tror man nok 

guden står for verdenen undergang. Men man mener ikke, som i Talansar, at han arbejder aktivt på 

at fremprovokere det. Tvært imod er det gudens placering i gudeverdenen der forhindre ragnarok. 

 

I Radme er natten mørkere og farligere end andre steder. I folkemunde bliver Radme ofte omtalt 

som monstrenes land. Der findes en nærmest uendelig række af legender og fortællinger om de 

dystre væsner som trives i ly af Radmes nat. Kun bymuren eller bålets lys kan holde dem på 

afstand. For udefrakommende kan det virke som om landets ry er overdrevet, men alle som er 

opvokset i landet ved, at natten og mørket er farlig.  

 

Landet bebos fortrinsvis af mennesker. Radmes befolkning er delt op i 2 folkeslag. Der er byboerne 

og karavane folket. De 2 folkefærd afskyer hinanden. Hvis karavanefolket ikke havde været 

nødvendige for at drive samhandelen, var de aldrig blevet tilladt adgang til byerne. Og kun derfor 

lever de i nogenlunde samhørighed. 

 

Kastalan ordenen 

Denne monsterjæger orden er repræsenteret i alle større byer. Deres formål er at 

holde truslen fra Radmes monstre nede. Ordenen er neutrale i forhold til krige og 

fyrstedømmernes stridigheder.  

Deres øverste hovedkvarter ligger i byen Carim.    

 

 

I byerne bliver magi typisk set som unaturligt og farligt. Folk som viser magisk talent risikerer at 

blive udstødt eller forfulgt, hvis ikke de søger optagelse og beskyttelse i Radmes magilaug eller 

Kastalan ordenen. Karavanefolket der imod betragter folk med magisk talent med respekt og 

ærefrygt. 

 

Landet er kendt for sine enorme skove. Men også vidtrækkende sletter og mod syd ligger en stor 

ørken. 


